1

PRESS RELEASE

2026 年 1 月 27 日

各  位

会 社 名 北越コーポレーション株式会社

                 代表者名 代表取締役社長 CEO 岸本 晢夫

                    （コード番号：3865 東証プライム）

                 問合せ先 執行役員広報室長  外川 義治

                 電  話 03-3245-4500

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、指名・報酬委員会の答申に基づき、下記

のとおり代表取締役の異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

今後もサステナブルな経営を継続すると共に、事業ポートフォリオの更なる転換

を加速することで競争力の強化を図っていくため。

２．異動の内容

氏 名 新 現

岸本晢夫 代表取締役会長グループ CEO 代表取締役社長 CEO

若本 茂 代表取締役社長 COO

兼 生産技術本部長

専務取締役 新潟工場長

３．就任予定日

2026 年 4 月 1 日

2

４．新代表取締役の略歴

氏 名  若本 茂（わかもと しげる）

生 年 月 日  1958 年１月 13 日

出 身 地  新潟県

最 終 学 歴  新潟大学工学部卒業

職 歴  1981 年 ４月 当社入社

  2018 年 ４月 当社執行役員洋紙事業本部紀州工場長

  2019 年 ６月 当社取締役技術開発本部長兼安全統括部、環境統

括部担当

MC 北越エネルギーサービス㈱代表取締役社長（現

任）

  2020 年 ４月 当社取締役技術開発本部長兼安全統括部、環境統

括部、品質管理室担当

  2020年 10月 当社取締役生産技術本部長兼安全環境品質本部副

本部長

  2023 年 ４月 当社取締役生産技術本部長兼安全環境品質本部副

本部長兼プロフィットマネジメント室

  2023 年 ６月 当社専務取締役生産技術本部長兼安全環境品質本

部副本部長兼プロフィットマネジメント室

  2025 年 ４月 当社専務取締役新潟工場長（現任）

所有株式数  78,318 株

以上